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Liw Kaenmerx

Bijiaue Geachte heer Stoop,

Op 18 juni 2007 stelde u het college een aantal vragen over de handhaving
van geluidsvoorschriften. In deze brief beantwoordt het college uw vragen.
Overigens moet opgemerkt worden dat op grond van artikel 174
Gemeentewet niet het college van burgemeester en wethouders maar de
burgemeester het bevoegde bestuursorgaan, belast met het toezicht op de
openbare vermakelijkheden, is.

1. Was het strenge handhavingsbeleid wat genoemd wordt in het
programma voorzetten en doorzetten waar men bij de ondernemers
in de binnen stad op terug refereert hierbij ook van toepassing? Zo
nee waarom niet?

Nee dit beleid is/was hier niet van toepassing. Het bedoelde beleid is

specifiek gericht op geluid bij horecabedrijven. Van een horecabedriff is hier
geen sprake.

2. s het gebruikelijk dat er vergunningen tot 6 uur afgegeven worden of
heeft de TU een uitzondering positie?

Zeer incidenteel zijn er evenementaanvragen waarbij het einde van het
evenement 06.00 uur is. De TU heeft hier geen uitzonderingspositie in.

3. Ziin er vrijdag nacht geluid metingen gedaan en zijn er naar
aanleiding van deze metingen boetes opgelegd? Zo nee waarom
niet?

Anders dan het bij het antwoord op vraag 1 genoemde beleid, dat specifiek
is gericht op geluid vanuit horecabedrijven, is er geen beleid op grond
waarvan geluidsmetingen kunnen plaatsvinden in de openbare ruimte.
Indien in de praktijk in de openbare ruimte geluidsoveriast wordt ervaren en
door de politie een verzoek om meting aan de Piketdienst wordt gedaan,
wordt deze gehonoreerd. In onderhavig geval is dit verzoek niet door de
politie gedaan, omdat na waarschuwing de muziek beduidend zachter is
gezet en er verder geen overlast is geconstateerd.
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4. Is het college van B&W net als Leefbaar Delft van mening dat er in
dit soort gevallen hetzelfde gereageerd moet worden als andere
ondernemers in de stad? Zo nee waarom niet?

Het college is van mening dat willekeur Dbij handhaving in principe
uitgesloten dient te worden. Echter, er is nu eenmaal een verschil in
regelgeving ten aanzien van geluidsoveriast vanuit een horecabedrijf of
andere inrichting en geluidsoveriast in de openbare ruimte. Ten aanzien van
laatstgenoemde overlast is er, zoals gezegd, nog geen beleid geschreven.

Er is een bestuurlijke opdracht voor het maken van evenementenbeleid

Delft waarvan het reguleren van geluidsnormen deel uitmaakt.

5. Wat gaat het college doen om dit soort feesten met extreme overlast
te voorkomen?

Zie antwoord op vraag 4.

6. Is het college van B&W net als Leefbaar Delft er van overtuigd dat
het college programma 2002/2006 (voorzetten en doorzetten
strenge handhaving) geagendeerd moet worden om het eens
opnieuw te bekijken anno 20077 Zo nee waarom niet?

Het Regulier handhavingsbeleid zal worden geévalueerd en bijgesteld zoals
vereist middels het Besluit kwaliteitseisen handhaving milieubeheer.
Zie verder het antwoord op vraag 4

Hoogachtend,
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